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Zmiany w zatrudnianiu cudzoziemców
Data publikacji: 30.06.2023

Powiatowy Urząd Pracy w Piekarach Śląskich informuje, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia
z dnia 14 czerwca 2023 r. w sprawie odwołania na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia
epidemicznego (Dz.U.2023. poz.1118) od dnia  przestaje na terytorium RP obowiązywać01.07.2023 r.
stan zagrożenia epidemicznego.

Zatem pobyt cudzoziemców przebywających na terytorium RP oraz pracujących na podstawie
wydawanych oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy lub zezwoleń na pracę  naprzedłużonych
podstawie tzw. (ustawa o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,ustawy covidowej 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji
kryzysowych (Dz.U.2021. poz. 2095 ze. zm.).

nie będzie uznawany za legalny po upływie 30 dni licząc od daty 01.07.2023 r.

Cudzoziemcy przebywający na terytorium RP, dla których nie mają zastosowania inne przepisy
, powinni ubiegać się o legalny pobyt wzwalniające z konieczności uzyskania legalizacji pobytu lub pracy

Polsce oraz odpowiednie dokumenty legalizujące pracę (oświadczenie lub zezwolenie). 

Natomiast dla obywateli Ukrainy, przebywających i pracujących w Polsce:

którzy w okresie od 24 lutego 2022 r. przybyli do Polski w związku z działaniami wojennymi
prowadzonymi na terytorium Ukrainy,
których wizy, zezwolenia pobytowe czy pobyt w ruchu bezwizowym zakończył się po dniu 24
lutego 2022r.

legalny pobyt zostanie przedłużony do 4 marca 2024r. 
  
Do 4 marca 2024r. będzie można powierzać pracę obywatelowi Ukrainy na podstawie powiadomienia 

. praca.gov.pl

Szczegóły: 
 Język polski 

Język ukraiński

https://www.praca.gov.pl/eurzad/uslugi-elektroniczne/kreator-wnioskow/PSZ-PPWPU
https://www.praca.gov.pl/eurzad/uslugi-elektroniczne/kreator-wnioskow/PSZ-PPWPU
https://www.gov.pl/web/udsc/wydluzenie-okresu-legalnego-pobytu-obywateli-ukrainy-objetych-ochrona-czasowa
https://www.gov.pl/web/udsc-ua/--------3
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